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بادبادک قاتل و 4 نگهبان برای 7 انبه!
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قابی زیبا از خانه ای قدیمی

کاشان یکی از شهرهای کویری کشورمان است که بافت 
تاریخی، جاذبه های کویری و آبادی های بی نظیرش مانند 
قمصر موجب شده تا گردشگران زیادی را به خود جذب 
کند. روز گذشته هم تصویری از یک خانه قدیمی در خیابان 
علوی این شهر در شبکه های اجتماعی دست به دست شد 
که واکنش های زیادی را به همراه داشت. در این تصویر 
که ماهرخ سادات هاشمی آن را ثبت کرده، می بینیم در 
اقدامی خلاقانه و زیبا بخش باقی مانده از یک خانه قدیمی 
در یک قاب بتنی قرار گرفته که باعث شده این خانه قدیمی 
که بخشی از آن هم تخریب شده جلوه خاصی پیدا کند و 
باعث زیبایی بیشتر شهر شود. کاربری نوشت: »کاشان 
علاوه بر عطر و بوی دلنشین گلاب، معماری اعجاب انگیز 
خانه های تاریخی، نمای قدیمی شهر و طرح و نقش جذاب 
قالی های کاشانی نشون داد که هنرمند خلاقی هم داره.«
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درگیری عروس با داماد به جای گربه دم حجله!

ویدئویی در فضای مجازی دست به دست شد که در آن 
می بینیم عروس کم حوصله به خاطر معطل کردن داماد 
در خوردن شیرینی که به سمتش دراز کرده، شیرینی 
را به سمت داماد پرتاب می کند و باعث بروز درگیری 
بین خانواده عروس و داماد می شود. این اتفاق که در 
یک عروسی در هند افتاده ، در فضای مجازی مورد توجه 
بسیاری از کاربران قرار گرفته و بیش از 700 هزار بار 
دیده شده است. انتشار این ویدئو با واکنش کاربران در 
جهان از جمله کاربران ایرانی همراه بود. یکی از کاربران در 
کامنتی نوشت: »یکی به عروس بگه اول زندگی مشترک 
خونسردی خودش رو حفظ کنه هنوز خیلی زوده از کوره در 
بره.« کاربر دیگری نوشت: »ظاهرا عروس می خواسته 
خودی نشون بده و به جای گربه دم حجله، داماد رو بکشه.«
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بادبادک سرگردان و قاتل!

متاسفانه یک بادبادک سرگردان جان یک کودک سه ساله 
را گرفت. ماجرا از این قرار است که یک بادبادک با روکش 
شیشه ای که احتمالا نخش پاره شده و در هوا سرگردان 
بوده، زمانی که پدری به همراه پسر و دخترش سوار بر 
موتورسیکلت در لاهور پاکستان در حال حرکت برای 
رفتن به خانه بودند ، به پسر سه ساله او برخورد می کند و 
روکش بادبادک باعث پاره شدن رگ گردن این کودک و در 
نتیجه مرگ او می شود. کاربران به این حادثه تلخ واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »چقدر تلخ و دردناک و من 
چقدر دلم برای اون پدر که بچه اش رو دستش پرپر شده 
سوخت و اشکم دراومد.« کاربر دیگری نوشت: »آخه چرا 
باید یه بادبادک روکش شیشه ای داشته باشه که یه 

همچین اتفاق تلخی رو رقم بزنه؟«
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ساخت وسیله »ضدقوز«

احتمالا شما هم در خانه با قوز کردن فرزندتان هنگام 
نوشتن تکالیف، فیلم دیدن و... مشکل دارید. به تازگی 
تصویری در فضای مجازی دست به دست شده که در آن 
می بینیم مادری برای این که فرزندش قوز نکند، دست به 
اختراعی زده که با واکنش هایی همراه بود. او با استفاده 
از یک تکه چوب و دو قطعه روبان این مشکل را به نوعی 
حل کرده و با قراردادن چوب در راستای ستون فقرات و 
بستن آن به سر و کمر تا حد زیادی از قوز کردن فرزندش 
جلوگیری کرده است. کاربری درباره این اختراع نوشت: 
»مامان های ما فقط تذکر می دادن قوز نکن ولی این مادر 
وارد عمل شده و به نظر کاربردی باشه.«  کاربر دیگری 
نوشت: »خیلی وقت ها تذکر فایده نداره و باید خودت 

دست به کار بشی و برای حل مشکل  قدم برداری.«

 

  3.4     M   views 

4 نگهبان و 6 سگ، مراقب 7 انبه!

روزانه اخبار زیادی در فضای مجازی منتشر می شود اما 
برخی از این خبر ها پس از انتشار مورد توجه کاربران 
قرار می گیرد و تبدیل به اخبار داغ می شود. مانند یک 
زوج هندوستانی که حفاظت عجیب آن ها از دو درخت 
انبه خبرساز شده است. ماجرا از این قرار است که این 
زوج هندی چهار نگهبان و شش سگ را برای مراقبت  ۲۴ 
ساعته از دو درخت انبه قراردادند و این موضوع به 
سوژه رسانه ها تبدیل شده است. نکته جالب ماجرا این 
جاست که این دو درخت انبه هم فقط هفت انبه دارند 
اما این انبه از گران ترین انبه موجود در جهان است که 
هر کیلوی آن حدود 80 میلیون تومان ما قیمت دارد و از 
آن جایی که سال گذشته محصول این دو درخت توسط 
سارقان به سرقت رفته آن ها امسال رو به استخدام 

نگهبان آورده اند.
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مقایسه مانیکور با محاسبات و طراحی سازه فلزی

می خواستم بنویسم شاید باورتان نشود که قیمت مانیکور 
ناخن بین 30 تا 80 هزار تومان است اما یادم آمد که این 
روزها افزایش قیمت به نوعی بوده که هیچ چیز غیرقابل 
باوری وجود ندارد. به هر حال روزگذشته مقایسه هزینه 
پرداختی برای مانیکور ناخن با هزینه محاسبات و طراحی 
سازه فلزی در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت. در 
حالی که متوسط مانیکور در مراکز آنلاین خدمات بین 30 
تا 80 هزار تومان اعلام شده، قیمت هر متر محاسبات و 
طراحی سازه فلزی پنج هزار تومان است. کاربری نوشت: 
»همین موضوع نشون می ده که لازم نیست همه برن 
مهندس بشن بلکه مشاغل دیگه هم بازار کار دارن و می 
تونن درآمد خوبی کسب کنن.« کاربر دیگری نوشت: »دلم 
برای شوهرهایی که صبح تا شب جون می کنن تا زنشون 

بره ناخناش رو درست کنه، سوخت.«

میزان مشارکت	 
یکی از مهم ترین یافته های نظرسنجی انتخابات، پیش بینی میزان 
مشارکت است. مرکز افکارسنجی کیو با بررسی میزان تمایل افراد به 
شرکت در انتخابات ریاست جمهوری از اسفند 99 تا 27 خرداد، یعنی 
یک روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری، برآورد میزان مشارکت در 
انتخابات را در آخرین پیمایش ملی خود، 49 درصد اعلام کرد. با اعلام 
نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری و اعلام نرخ مشارکت 48.8 
درصد، مشخص شد این پیش بینی از دقت بسیار بالایی برخوردار بوده 
است.باید به این نکته توجه داشت که یافته های هر نظرسنجی حاشیه 
خطای مشخصی نیز دارد، به همین دلیل اگر چند بار یک نظرسنجی 
را تکرار یا همزمان چند نظرسنجی را با شرایط یکسان برگزار کنیم، با 
فرض رعایت ملاحظات علمی، اعداد به دست آمده در بازه مشخصی 
)که همان حاشیه خطای نظرسنجی است( نوسان خواهند داشت. 
بنابراین در مقایسه یافته های نظرسنجی های مختلف، باید این حاشیه 
خطا را در نظر گرفت. به عنوان مثال با فرض این که حاشیه خطای یک 
نظرسنجی 4 درصد باشد، چنان چه پیش بینی میزان مشارکت، 4 
درصد کمتر یا بیشتر از نرخ قطعی مشارکت برآورد شده باشد، قابل 
قبول خواهد بود.بر خلاف تصور رایج، بالا بودن حجم نمونه، عامل 
اصلی در دقت یک نظرسنجی نیست. اعتبار یک نظرسنجی علمی در 
مقیاس ملی، در گرو آن است که توزیع نمونه کاملًا متناسب با جمعیت 
استان های کشور صورت گرفته باشد. با توجه به این که حدود 2۵ 
درصد جمعیت کشور ساکن روستا، حدود ۳8 درصد ساکن مراکز 

استان و حدود ۳7 درصد نیز ساکن دیگر شهرها هستند، حجم نمونه 
در نظرسنجی های کیو با همین نسبت بین این طبقات توزیع شده 
است. علاوه بر این، از آن جایی که نیمی از جمعیت کشور را مردان و 
نیمی دیگر را زنان تشکیل می دهند، در هر یک از طبقات اشاره شده، 
نیمی از حجم نمونه به مردان و نیمی از آن به زنان اختصاص یافته 
است. به عبارتی حداکثر دقت در توزیع حجم نمونه لحاظ شده است. 
رعایت نکردن هر یک از این ملاحظات، از دقت نتایج می کاهد و اعتبار 

نظرسنجی را زیر سوال می برد.

میزان آرای نامزدها	 
بــرآورد میزان آمار نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، از دیگر 
یافته های اصلی نظرسنجی های انتخاباتی است. البته این برآورد 
در شرایطی که انتخابات در وضعیتی دو قطبی قرار داشته باشد 
با چالش های بیشتری روبه روست. بر اساس آخرین بــرآورد مرکز 
افکارسنجی کیو، در آخرین روز انتخابات ریاست جمهوری، ابراهیم 

رئیسی با اختلاف زیاد نسبت به دیگر نامزدها در صدر قرار داشت.
با اعلام نتایج قطعی انتخابات ریاست جمهوری مشخص شد، سید 
ابراهیم رئیسی با کسب حدود 62 درصد آرای مشارکت کنندگان، 
پیروز انتخابات ریاست جمهوری است. همچنین مقایسه پیش بینی 
آخرین نظرسنجی کیو با نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری، نشان 
داد اغلب آرای سرگردان، سرانجام به صورت رای باطله به صندوق رای 

انداخته شده اند. 

اختلاف 0/2 درصدی نظرسنجی کیو با آن چه در 28 خرداد رقم خورد، نشان از اعتبار بالای این افکارسنجی دارد

نمره قبولی نظرسنجی کیو
محمدرضا محمدی - نظرسنجی ها بهترین منبع مستقیم کسب اطلاعات در خصوص افکار عمومی هستند و به دلیل ارزش  بالای خبری شان 
و گزارشی که از واقعیت ارائه می دهند، به طور فزاینده در چند دهه گذشته مورد توجه سیاست گذاران، تصمیم گیران، فعالان رسانه و مردم 
عادی قرار گرفته اند. با این حال آن چه مرز بین نظرسنجی معتبر و غیرمعتبر را روشن می کند، ملاحظات علمی در اجرای نظرسنجی و تحلیل و 
گزارش آن است. شبه نظرسنجی های غیرعلمی، گسترده و سرگرم کننده اند، اما نمی توانند تصویری صادقانه از واقعیت را پیش روی مخاطب 
قرار دهند. مرکز افکارسنجی کیو به منظور ارائه تصویری دقیق از افکار عمومی در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 1400، چندین موج 
نظرسنجی در مقیاس ملی و با در نظر گرفتن حداکثر ملاحظات علمی را پیش روی مخاطبان قرار داد. اکنون با اعلام نتایج نهایی انتخابات 
ریاست جمهوری، فرصتی مناسب برای بررسی میزان توفیق این نظرسنجی ها در پیش بینی رفتار مردم در انتخابات ریاست جمهوری فراهم 

آمده است. در مرور این نتایج تلاش خواهد شد تا در حد امکان، معیاری قابل سنجش برای ارزیابی دقت علمی نظرسنجی ها ارائه شود.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

درس انسانیت 
2 کودک

ویدئویی تاثیرگذار  از بازی یک کودک 

کار با کودکی در یک ماشین لوکس

روز گذشته ویدئویی در توئیتر دست به دست 
شد که صحنه زیبایی از دنیای کودکان را که فارغ 
از فاصله های طبقاتی در کنار هم مشغول بازی 
بودند، نشان می داد. در این ویدئو که با عنوان 
»کــاش چــراغ قرمز یکم طولانی تر می شــد!« در 
حال بازنشر است، می بینیم که کودک کاری قصد 
دارد با پارچه ای که در دست دارد یک خودروی 
لوکس را که در پشت چراغ قرمز ایستاده، تمیز 
کند تا شاید کمی پول از صاحب ماشین بگیرد 
اما تا پارچه را به خودرو می کشد، شیشه عقب 
خودرو پایین می آید و یک کودک همسن و سال 
خودش از او می خواهد با هم بازی کنند. در حین 
بازی، کودک داخل خودرو یک ماشین کنترلی به 
کودک کار می دهد و کودک کار هم به او خوراکی 
می دهد و این دو با همه فاصله های طبقاتی که 
دارند بدون دغدغه شروع به بازی می کنند. وقتی 
چراغ سبز می شود دو نفر بازهم دوست دارند 
باهم بازی کنند اما فرصت آن ها اندک بود. این 
ویدئو هرچند کوتاه است و فقط به اندازه ایستادن 
پشت یک چراغ قرمز طول کشید اما نشان داد 
دنیای بچه ها پر از انسانیت، بدون هیچ گونه غرور 
و تکبری است. در ادامه اما به آماری که از کودکان 
کار وجــود دارد اشــاره می کنیم. به امید روزی 
که دیگر در هیچ کوچه ای، هیچ خیابانی، هیچ  
شهری و هیچ کشوری شاهد کار کردن کودکان 
نباشیم وبه امید روزی که فقط جای کودک پشت 

نیمکت ها باشد نه در گوشه خیابان.

آمار کودکان کار در جهان	 
بر اساس گزارش سازمان بین المللی کار، در سال 
2018 در سراسر جهان 1۵2 میلیون کودک 
و نوجوان ۵ تا 17 ساله قربانی پدیده کار کودک 
هستند. تقریبا نیمی از کودکان کار یعنی 72.1 
میلیون نفر در آفریقا هستند. همچنین 62.1 
میلیون کودک کار در آسیا و اقیانوسیه، 10.7 
میلیون در قاره آمریکا، 1.2 میلیون در کشورهای 
عربی و ۵.۵ میلیون در اروپا و آسیای مرکزی زندگی 
می کنند. به عبارت دیگر یک نفر از پنج کودک 
آفریقایی کودک کار هستند در حالی که این میزان 
در کشورهای عربی 2.9 درصد، در اروپا و آسیای 
میانه 4.1 درصد، در قاره آمریکا ۵.3 درصد و در 

آسیا و کشورهای اقیانوسیه 7.4 درصد است.

وضعیت کودکان کار در کشور ما	 
در ایران آمار دقیقی از تعداد کودکانی که در بخش 
های مختلف کار می کنند در دسترس نیست ولی 
برخی آمارهای غیر رسمی تعداد این کودکان را 
بیشتر از 900 هزار نفر برآورد کرده اند. از این تعداد 
نیمی کار ثابت دارند و به صورت تمام وقت کار می 
کنند و نیمی دیگر به عنوان کارگر فصلی در کوره 
پز خانه های آجرپزی و قالی بافی ها مشغول کار 
هستند. در مجموع 80 درصد کودکان خیابانی، 
کودکان کــار هستند که به علت فقر اقتصادی 

خانواده ها، مجبور به کار در خیابان هستند.

انتخابات ریاست جمهوری 

۱۴۰۰ از نگاه آمار
بالاخره نتایج انتخابات هم توسط وزارت کشور اعلام شد. به همین 
دلیل می خواهیم مروری داشته باشیم بر آمار انتخابات این دوره و 
مقایسه آن با 12 دوره پیشین که نشان می دهد کمترین نرخ مشارکت 
در این دوره رقم خورده است. همچنین رکورد جدیدی برای آرای باطله 
به ثبت رسیده است. برای این که اطلاعات بیشتری داشته باشید، 

نمودارهای زیر را ببینید.


